Приложение № 1

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № g

г.Моздок «/ 5 » Пояс я ____ 2022 г.
Северо-Осетинское региональное отделение Общественно-государственного

физкультурно-спортивного объединения «Юность России», именуемый в дальнейшем
«Региональное отделение», в лице Бигаева Олега Ирбековича, председателя, действующего на
основании Устава ОГФСО «Юность России», с одной стороны, и профессиональная
образовательная организация государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Моздокский аграрно-промышленный техникум», в лице Кадиева Казбека
Николаевича, директора, действующего на основании Устава ГБПОУ МАПТ, с другой стороны,
при совместном наименовании «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили между
собой настоящее Соглашение о сотрудничестве о нижеследующем:

1.1. Предметом соглашения является сотрудничество Сторон по формированию
спортивно-образовательного пространства, организации физического воспитания и физической
подготовки обучающихся, обеспечение увеличения численности детей и молодежи, вовлеченных
в детско-юношеский и студенческий спорт (в части профессиональных образовательных
организаций), посредством реализации мероприятий Общественно-государственного
физкультурно-спортивного объединения «Юность России» в рамках федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

1.2. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов
равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают,
что основными принципами организации их сотрудничества является полная самостоятельность
Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего
благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере интересов каждой из
Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.4. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не может
противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

1.5. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах
формирования условий для сотрудничества, для чего будут взаимные профессиональные
консультации, обмен информацией, осуществлять согласование позиций и выработку общих
решений по направлениям сотрудничества в соответствии с п. 2.1. настоящего Соглашения.

1. Предмет соглашения

2.1. Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнеров, признают
важность развития сотрудничества по следующим направлениям:

формирование студенческого спортивного клуба на базе профессиональной
образовательной организации в порядке, установленном приказом Минобрнауки России от
23.03.2020 №462;

организация и проведения на базе профессиональной образовательной организации
физкультурных, спортивных и оздоровительных мероприятий согласно календарному плану
регионального отделения ОГФСО «Юность России» и профессиональной образовательной
организации;

содействие росту привлекательности поступления и обучения в профессиональной
образовательной организации;

продвижение образовательных и исследовательских проектов, обучающихся и
специалистов профессиональной образовательной организации по спортивной тематике, в том
числе с использованием образовательных треков Университет-2035;

содействие в подборе и подготовке кадров — руководителей физического воспитания,
инструкторов по спорту, тренеров-преподавателей, а также спортивного актива студенческого
спортивного клуба, осуществляющего деятельность на базе профессиональной образовательной
организации;

содействие профессиональной образовательной организации, ее командам и отдельным
физическим лицам в подготовке заявок на различные гранты по тематике физической культуры и
спорта, физического воспитания, спортивной индустрии, молодежных проектов.

2.2. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:
Участие представителей сторон в работе различных организационных структур каждой из

сторон;
совместная организация деятельности студенческого спортивного клуба на базе

профессиональной образовательной организации в качестве первичной организации РОФСО
«Юность России», а также, при наличии ресурсов, и в качестве структурного подразделения
образовательной организации;

совместная разработка календарных планов, положений о мероприятиях по вопросам
совместной деятельности;

проведение совместных мероприятий (соревнований, показательных выступлений,
семинаров, конференций, круглых столов);

использование автоматизированной информационной системы «Мой спорт» и Единой
информационной площадке по направлению «Физическая культура и спорт в образовании».

2.3. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать
имеющиеся у них возможности, материалы, ресурсы и активы.

2.4. При достижении договоренности принять на себя какие-либо обязательства в рамках
сотрудничества, Стороны намерены содержание, объем прав и обязанностей каждой из Сторон
(и/или их аффилированных лиц и/или подрядчиков, закрепить в отдельных юридически
обязывающих договорах, заключаемых с соблюдением требований законодательства Российской
Федерации и внутренних организационно-распорядительных документов Сторон. Условия таких
обязывающих договоров, в случае их отличия от условий Соглашения, будут иметь
преимущественную силу.

2.5. При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках Соглашения
ответственными структурными подразделениями от каждой из Сторон являются:

2.5.1. со стороны Регионального отделения: Северо-Осетинское региональное
отделение ОГФСО «Юность России», контактное лицо: Бигаев Олег Ирбекович,
председатель, тел. (код 88672)777700, e-mail: SORO.OGFSO@mail.ru

2.5.2. со стороны профессиональной образовательной организации: ГБ ПОУ
«Моздокский аграрно-промышленный техникум», контактное лицо: Ли Сергей
Анатольевич, председатель ССК, тел. 89288572669, e-mail: maptssk@mail.ru

2.6. Стороны настоящим договорились воздержаться от действий, которые могут привести
к нанесению ущерба и/или ущемлению интересов другой Стороны.

2.7. Стороны обеспечивают в своей деятельности конфиденциальность информации,
связанной с исполнением настоящего соглашения. Информация, связанная с исполнением
Соглашения, не подлежит разглашению и передаче одной из Сторон третьим лицам без
письменного согласия другой Стороны, за исключением передачи этой информации органам
государственной власти по основаниям и в порядке, установленным законодательством
Российской Федерации.

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в
течение трех лет. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия Соглашения
оно считается продленным на тот же срок на тех же условиях.

3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем подписания
дополнительных соглашений.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в результате
одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой
Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты
расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные договоры, заключенные в
рамках реализации Соглашения, продолжают свое действие в соответствии с указанными в них
условиями.

3.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или решению
суда.

4. Заключительные положения

4.1. Соглашение не является договором о совместной деятельности в значении главы 55
Гражданского кодекса Российской Федерации. Сотрудничество в рамках Соглашения
осуществляется Сторонами без образования юридического лица и без получения общей прибыли.

4.2. Соглашение не является предварительным договором в значении статьи 429
Гражданского кодекса Российской Федерации. Стороны не принимают на себя обязанности на
основании него заключать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к
этому друг друга в судебном порядке.

4.3. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо
юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

4.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На основании
Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе

mailto:SORO.OGFSO@mail.ru
mailto:maptssk@mail.ru

имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг.
4.5. Указание в Соглашении термина «совместные» не приводит к возникновению

обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на соответствующую
вовлеченность обеих Сторон, а также не исключает оформления между Сторонами иных
договоров и соглашений, заключаемых в развитие Соглашения, в том числе определяющих и
регламентирующих конкретные формы, технические, финансовые и иные условия осуществления
отношений. При наличии у какой-либо Стороны или третьего лица заблуждений относительно
совместной деятельности, Стороны признают их ошибочными и предпринимают меры к
устранению таких заблуждений.

4.6. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или косвенно
вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую
репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться законодательством
Российской Федерации.

4.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и подписи Сторон

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Моздокский

аграрно-промышленный техникум»

Адрес места нахождения: 363725, РСО-Алания,

Моздокский район, ст. Черноярская, ул. Красная,

Северо-Осетинское региональное

отделение ОГФСО «Юность России»

Адрес места нахождения: 362045,РСО- Алания,

г.Владикавказ, ул. А.Кесаева, 10»А»

69. ИНН/КПП 1504107555/150401001

ИНН/КПП 1510025244/151001001 УФК по Чеченской республике

ОКПО 90708145; ОГРН 1111510000436 л/сч 711Г5505001

Получатель : УФК по Республике Северная Осетия - УФК по Нижегородской области,

Алания (л/с 20106467930), БИК 019033100

Счет № 03224643900000001000

Банк получателя: Отделение НБ Республики
Северная Осетия-Алания

КБК 00000000000000000130

г. Нижний Новгород

БИК 012202102

ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Банковский счет 40102810745370000024

Тел. 8(867)36-42093

e-mail : mapt@mon.alania. gov.ru

Казначейский счет 03215643000000013200

Тел. (код 88672)777700
e-mail : SORO.OGFSO@mail.ru

Председатель Северо-Осетинское региональное
отделение ОГФСО «Юность России»

mailto:SORO.OGFSO@mail.ru